

平成 3 1 年度

府 中 市 競 走 事 業
会 計 予 算 書

平成31年度府中市競走事業会計予算

(総則)

第1条 平成31年度府中市の競走事業会計の予算は、次に定めるところによる。

(業務の予定量)

第2条 業務の予定量は、次のとおりとする。

(1) 年度間競走開催日数	180日
(2) 1日平均舟券売上金額	343,611千円
(3) 1日平均返還金額	6,872千円
(4) 1日平均有料入場人員	2,316人

(収益的収入及び支出)

第3条 収益的収入及び支出の予定額は、次のとおりと定める。

収 入

第1款 競走事業収益	70,176,058千円
第1項 営業収益	70,136,785千円
第2項 営業外収益	39,273千円

支 出

第1款 競走事業費用	69,028,902千円
第1項 営業費用	69,020,374千円
第2項 営業外費用	8,528千円

(資本的収入及び支出)

第4条 資本的収入及び支出の予定額は、次のとおりと定める（資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額1,224,372千円は、当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額49,898千円、当年度分損益勘定留保資金139,084千円、過年度分損益勘定留保資金33,390千円及び当年度利益剰余金処分額1,002,000千円で補填するものとする。）。

収 入

第1款 資本的収入	515,713千円
第1項 基金繰入金	515,713千円

支 出

第1款 資本的支出	1, 740, 085千円
第1項 建設改良費	738, 085千円
第2項 投資	2, 000千円
第3項 利益剰余金繰出金 (一時借入金)	1, 000, 000千円

第5条 一時借入金の限度額は、1, 000, 000千円と定める。

(予定支出の各項の経費の金額の流用)

第6条 予定支出の各項の経費の金額を流用することができる場合は、次のとおりと定める。

(1) 営業費用及び営業外費用間の流用

(議会の議決を経なければ流用することのできない経費)

第7条 次に掲げる経費については、その経費の金額を、それ以外の経費の金額に流用し、又はそれ以外の経費をその経費の金額に流用する場合は、議会の議決を経なければならない。

(1) 職員給与費	164, 768千円
(2) 交際費	800千円

(利益剰余金の処分)

第8条 当年度利益剰余金のうち1, 002, 000千円は、次のとおり処分するものと定める。

(1) 利益積立金	1, 000千円
(2) 建設改良積立金	1, 000千円
(3) 一般会計繰出金	700, 000千円
(4) 公共用地特別会計繰出金	300, 000千円

平成31年 2月25日提出

府中市長 高野 律 雄

業 事 走 競 市 中 府
書 明 說 算 予 計 會

平成 31 年度 府中市競走事業会計予算実施計画
収益的収入及び支出
収 入

款	項	目	予定額 (千円)	備 考	
1 競走事業収益			70,176,058		
	1 営業収益		70,136,785		
		1 開催収益	63,087,000		
		2 場間場外発売事務受託収益	6,663,953		
		3 その他営業収益	385,832		
	2 営業外収益			39,273	
		1 使用料	4		
		2 受取利息及び配当金	915		
		3 長期前受金戻入	38,354		

平成 31 年度 府中市競走事業会計予算実施計画
 収益的收入及び支出
 支 出

款	項	目	予定額 (千円)	備 考
1	競走事業費用		69,028,902	
	1	営業費用	69,020,374	
		1	開催費	62,907,739
		2	場間場外発 売事務受託 費	5,683,180
		3	管理費 (総 係費)	252,017
		4	減価償却費	140,954
		5	資産減耗費	36,484
	2	営業外費用	8,528	
		1	支払利息	4,528
		2	消費税	4,000

平成 31 年度 府中市競走事業会計予算実施計画
資本的收入及び支出
収 入

款	項	目	予定額 (千円)	備 考
1	資本的收入		515,713	
	1	基金繰入金	515,713	
		1 基金繰入金	515,713	

平成31年度 府中市競走事業予定キャッシュ・フロー計算書

(平成31年4月1日から平成32年3月31日まで)

(単位：円)

1	業務活動によるキャッシュ・フロー	
	当年度純利益	1,077,992,435
	減価償却費	140,954,000
	資産減耗費	36,484,000
	賞与引当金の増減額 (△は減少)	0
	長期前受金戻入	△38,354,000
	受取利息及び配当金	△915,000
	支払利息	4,196,296
	雑支出 (リース資産に係る控除対象外消費税)	21,665,837
	未収金の増減額 (△は増加)	△47,688,900
	未払金の増減額 (△は減少)	794,881,650
	前受金の増減額 (△は減少)	3,553,560
	預り金の増減額 (△は減少)	0
	小計	1,992,769,878
	利息及び配当金の受取額	915,000
	利息の支払額	△4,184,056
	業務活動によるキャッシュ・フロー	1,989,500,822
2	投資活動によるキャッシュ・フロー	
	固定資産の取得による支出	△498,977,272
	基金の積立てによる支出	△2,000,000
	基金の繰入れによる収入	515,713,000
	投資活動によるキャッシュ・フロー	14,735,728
3	財務活動によるキャッシュ・フロー	
	リース債務の支払	△189,210,000
	他会計への繰出しによる支出	△1,000,000,000
	財務活動によるキャッシュ・フロー	△1,189,210,000
	資金増加額 (又は減少額)	815,026,550
	資金期首残高	1,932,998,258
	資金期末残高	2,748,024,808

給 与 費 明 細 書

1 総 括

区 分	職 員 数		給	
	特別職 (人)	一般職 (人)	報酬 (千円)	給料 (千円)
本 年 度	損益勘定支弁職員	19 (1)		77,422
	資本勘定支弁職員			
	合 計	19 (1)		77,422
前 年 度	損益勘定支弁職員	18 (1)		74,403
	資本勘定支弁職員			
	合 計	18 (1)		74,403
比 較	損益勘定支弁職員	1 (0)		3,019
	資本勘定支弁職員			
	合 計	1 (0)		3,019

※ () 内は、再任用職員について外書きしたものです。

与 費			法 定 福 利 費 (千円)	合 計 (千円)
賃金 (千円)	手当 (千円)	計 (千円)		
	65,657	143,079	29,259	172,338
	65,657	143,079	29,259	172,338
	62,591	136,994	27,720	164,714
	62,591	136,994	27,720	164,714
	3,066	6,085	1,539	7,624
	3,066	6,085	1,539	7,624

手 当 の 内 訳	区 分	扶養手当 (千円)	地域手当 (千円)	住居手当 (千円)	通勤手当 (千円)
	本年度	1,488	12,668	720	5,440
	前年度	1,488	12,215	720	4,902
	比 較	0	453	0	538

管理職手当 (千円)	特殊勤務手当 (千円)	超過勤務手当 (千円)	期末勤勉手当 (千円)	退職手当 (千円)
5,543		3,199	36,599	
5,543		3,000	34,723	
0		199	1,876	

2 給料及び手当の増減額の明細

区 分	増 減 額 (千円)	増 減 事 由 別 内 訳 (千円)	
給 料	3,019	給与改定に伴う増減分	
		昇給に伴う増加分	1,407
		その他の増減分	1,612
手 当	3,066	制度改正に伴う増減分	
		その他の増減分	3,066

説 明	備 考
31年度昇給に伴う経費	
地域手当 453千円、通勤手当 538千円、 超過勤務手当 199千円、期末勤勉手当 1,876千円	

3 給料及び職員手当の状況

(1) 職員1人当たり給与

区 分		一 般 行 政 職	技 能 労 務 職
31年1月1日現在	平均給料月額 (円)	326,728	
	平均給与月額 (円)	469,876	
	平均年齢 (歳)	40.0	
30年1月1日現在	平均給料月額 (円)	333,188	
	平均給与月額 (円)	466,664	
	平均年齢 (歳)	40.4	

(2) 初任給

区 分	一般行政職 (円)	技能労務職 (円)	国 の 制 度	
			一般行政職 (円)	技能労務職 (円)
高校卒	145,600	143,000	148,600	146,000
大学卒	183,700		総合職 185,200 一般職 180,700	

(3) 級別職員数

区 分	一 般 行 政 職			技 能 労 務 職		
	級	職員数 (人)	構成比 (%)	級	職員数 (人)	構成比 (%)
31年1月1日現在	6 級	2	11.1	表(2)		
	5 級	1	5.6			
	4 級	2	11.1			
	3 級	3	16.7			
	2 級	2	11.1			
	1 級	(1) 8	(100) 44.4			
	計	(1) 18	(100) 100			
30年1月1日現在	6 級	2	12.5	表(2)		
	5 級	1	6.3			
	4 級	2	12.5			
	3 級	2	12.5			
	2 級	(1) 3	(50) 18.8			
	1 級	(1) 6	(50) 37.4			
	計	(2) 16	(100) 100			

※ () 内は、再任用職員について外書きしたものです。

(級別の標準的な職務内容)

区 分	6 級	5 級	4 級	3 級	2 級	1 級	表 (2)
一般行政職	部 長 次 長	課 長	課長補佐	係 長	主 任	事務職員	
技能労務職							

(4) 特殊勤務手当

区 分	全職種	一般行政職	技能労務職
給料総額に対する比率 (%)			
支給対象職員の比率 (%) (31年1月1日現在)			
支給対象職員1人当たり 平均支給月額 (円)			
代表的な特殊勤務手当の名称			

(5) 期末手当・勤勉手当

区 分	支給期別支給率			支給率計 (月分)	職制上の段階、 職務の級等による 加算措置	備 考
	6月 (月分)	12月 (月分)	3月 (月分)			
本年度	(1.125) 2.20	(1.125) 2.20	(0.15) 0.20	(2.40) 4.60	有	
前年度	(0.975) 2.10	(1.225) 2.20	(0.15) 0.20	(2.35) 4.50	有	
国の制度	(1.175) 2.225	(1.175) 2.225		(2.35) 4.45	有	

※ () 内は、再任用職員について記載したものです。

(6) 定年退職及び勸奨退職に係る退職手当

区 分	20年勤続の 者 (月分)	25年勤続の 者 (月分)	35年勤続の 者 (月分)	最高限度 (月分)	その他の 加算措置等	備 考
支給率等	23.0	30.5	43.0	43.0	定年前早期 退職特例措置 (2%~20%加算)	
国の制度 (支給率等)	24.586875	33.27075	47.709	47.709	定年前早期 退職特例措置 (2%~45%加算)	

(7) その他の手当

区 分	国の制度との異同	差 異 の 内 容
扶 養 手 当	異 なる	支 給 額
地 域 手 当	同 じ	—
住 居 手 当	異 なる	支給額及び支給対象
通 勤 手 当	同 じ	—

平成30年度 府中市競走事業予定損益計算書（前年度）

（平成30年4月1日から平成31年3月31日まで）

（単位：円）

1 営業収益			
(1) 開催収益	65,363,362,000		
(2) 場間場外発売事務受託収益	6,569,850,000		
(3) その他営業収益	374,461,001	72,307,673,001	
		<hr/>	
2 営業費用			
(1) 開催費	63,760,036,202		
(2) 場間場外発売事務受託費	5,217,322,192		
(3) 管理費	237,893,072		
(4) 減価償却費	164,712,000		
(5) 資産減耗費	1,720,000	69,381,683,466	
		<hr/>	
営業利益			2,925,989,535
3 営業外収益			
(1) 受取利息及び配当金	1,225,000		
(2) 長期前受金戻入	40,532,000		
(3) 雑収益	121	41,757,121	
		<hr/>	
4 営業外費用			
(1) 支払利息	4,070,629		
(2) 雑支出	963,942,872	968,013,501	△ 926,256,380
		<hr/>	<hr/>
経常利益			1,999,733,155
当年度純利益			1,999,733,155
前年度繰越利益剰余金			745,213,240
その他未処分利益剰余金変動額			35,000,000
当年度未処分利益剰余金			<hr/> <hr/> 2,779,946,395

平成30年度

府中市競走事業予定貸借対照表（前年度）

（平成31年3月31日）

（単位：円）

資産の部

1 固定資産

(1) 有形固定資産

イ 土地		3,242,246,476	
ロ 建物	367,105,023		
減価償却累計額	△ 280,557,727	86,547,296	
ハ 建物附属設備	61,822,810		
減価償却累計額	△ 5,691,788	56,131,022	
ニ 構築物	27,744,630		
減価償却累計額	△ 4,750,208	22,994,422	
ホ 機械及び装置	88,496,554		
減価償却累計額	△ 25,007,329	63,489,225	
ヘ 工具器具及び備品	766,167,068		
減価償却累計額	△ 382,578,931	383,588,137	
ト リース資産	698,145,705		
減価償却累計額	△ 170,620,830	527,524,875	
チ 建設仮勘定		40,787,407	
有形固定資産合計			4,423,308,860

(2) 無形固定資産

イ ソフトウェア		1,169,686	
ロ リース資産		3	
無形固定資産合計			1,169,689

(3) 投資その他の資産

イ 基金		2,965,949,600	
投資その他の資産合計			2,965,949,600

固定資産合計 7,390,428,149

2 流動資産

(1) 現金預金		1,932,998,258	
(2) 開催資金		461,870,000	
(3) 未収金		262,088,800	
(4) 繰出金		2,300,000,000	

流動資産合計 4,956,957,058

資産合計 12,347,385,207

負債の部

3 固定負債		
(1) リース債務	177,462,000	
固定負債合計		177,462,000
4 流動負債		
(1) リース債務	139,103,331	
(2) 未払金	1,248,704,320	
(3) 前受金	7,107,120	
(4) 引当金	9,442,000	
(5) 預り金	322,582,525	
流動負債合計		1,726,939,296
5 繰延収益		
(1) 長期前受金	446,930,350	
(2) 長期前受金収益化累計額	△ 215,164,318	
繰延収益合計		231,766,032
負債合計		2,136,167,328

資本の部

6 資本金		4,467,321,884
7 剰余金		
(1) 資本剰余金		0
(2) 利益剰余金		
イ 利益積立金	1,503,000,000	
ロ 建設改良積立金	1,460,949,600	
ハ 当年度未処分利益剰余金	2,779,946,395	
利益剰余金合計	5,743,895,995	
剰余金合計		5,743,895,995
資本合計		10,211,217,879
負債資本合計		12,347,385,207

平成31年度 府中市競走事業予定損益計算書

(平成31年4月1日から平成32年3月31日まで)

(単位：円)

1 営業収益			
(1) 開催収益	63,087,000,000		
(2) 場間場外発売事務受託収益	6,663,953,000		
(3) その他営業収益	376,455,840	70,127,408,840	
		<hr/>	
2 営業費用			
(1) 開催費	62,251,707,606		
(2) 場間場外発売事務受託費	5,234,582,077		
(3) 管理費	248,741,722		
(4) 減価償却費	140,954,000		
(5) 資産減耗費	36,484,000	67,912,469,405	
		<hr/>	
営業利益			2,214,939,435
3 営業外収益			
(1) 使用料	4,000		
(2) 受取利息及び配当金	915,000		
(3) 長期前受金戻入	38,354,000		
(4) 雑収益	199	39,273,199	
		<hr/>	
4 営業外費用			
(1) 支払利息	4,196,296		
(2) 雑支出	1,172,023,903	1,176,220,199	△ 1,136,947,000
		<hr/>	
経常利益			1,077,992,435
当年度純利益			1,077,992,435
前年度繰越利益剰余金			477,946,395
その他未処分利益剰余金変動額			515,713,000
			<hr/>
当年度未処分利益剰余金			2,071,651,830
			<hr/> <hr/>

平成31年度 府中市競走事業予定貸借対照表
(平成32年3月31日)

(単位：円)

資産の部

1 固定資産

(1) 有形固定資産

イ 土地		3,242,246,476	
ロ 建物	367,105,023		
減価償却累計額	△ 282,994,931		84,110,092
ハ 建物附属設備	61,822,810		
減価償却累計額	△ 7,422,985		54,399,825
ニ 構築物	27,744,630		
減価償却累計額	△ 5,937,760		21,806,870
ホ 機械及び装置	95,783,679		
減価償却累計額	△ 32,563,023		63,220,656
ヘ 工具器具及び備品	745,429,041		
減価償却累計額	△ 370,241,808		375,187,233
ト リース資産	968,968,648		
減価償却累計額	△ 231,738,721		737,229,927
チ 建設仮勘定		509,617,407	
有形固定資産合計			5,087,818,486

(2) 無形固定資産

イ ソフトウェア		0	
ロ リース資産		0	
無形固定資産合計			0

(3) 投資その他の資産

イ 基金		2,452,236,600	
投資その他の資産合計			2,452,236,600

固定資産合計 7,540,055,086

2 流動資産

(1) 現金預金		2,748,024,808	
(2) 開催資金		461,870,000	
(3) 未収金		309,777,700	
(4) 繰出金		1,000,000,000	

流動資産合計 4,519,672,508

資産合計 12,059,727,594

負債の部

3 固定負債

(1) リース債務	254,103,081	
固定負債合計		254,103,081

4 流動負債

(1) リース債務	165,741,030	
(2) 未払金	2,043,598,210	
(3) 前受金	10,660,680	
(4) 引当金	9,442,000	
(5) 預り金	322,582,525	
流動負債合計		2,552,024,445

5 繰延収益

(1) 長期前受金	473,529,685	
(2) 長期前受金収益化累計額	△ 209,139,931	
繰延収益合計		264,389,754
負債合計		3,070,517,280

資本の部

6 資本金		4,467,321,884
-------	--	---------------

7 剰余金

(1) 資本剰余金		0
(2) 利益剰余金		
イ 利益積立金	1,504,000,000	
ロ 建設改良積立金	946,236,600	
ハ 当年度未処分利益剰余金	2,071,651,830	
利益剰余金合計		4,521,888,430
剰余金合計		4,521,888,430
資本合計		8,989,210,314
負債資本合計		12,059,727,594

平成30年度 注記 (前年度)

1 重要な会計方針

(1) 固定資産の減価償却の方法

ア 有形固定資産 (リース資産を除く。)

(7) 減価償却の方法

定額法によっている。

(4) 主な耐用年数

a 建物	31年
b 建物附属設備	6～17年
c 構築物	10～50年
d 機械及び装置	6～20年
e 工具器具及び備品	3～20年

イ 無形固定資産 (リース資産を除く。)

(7) 減価償却の方法

定額法によっている。

(4) 主な耐用年数

a ソフトウェア	5年
----------	----

ウ リース資産

(7) 所有権移転ファイナンス・リース取引に係るリース資産

自己所有の固定資産に適用する減価償却方法と同一の方法によっている。

(2) 引当金の計上方法

ア 退職給付引当金

職員の退職手当は、一般会計においてその全部を負担することとしているため、退職給付引当金は計上していない。

イ 賞与引当金

職員の期末手当及び勤勉手当の支給に備えるため、当年度末における支給見込額に基づき、当年度の負担に属する額(12月から3月までの4か月分)を計上している。

(3) その他会計に関する書類の作成のための基本となる重要な事項

ア 消費税等の会計処理方法

消費税及び地方消費税の会計処理は、税抜き方式によっている。

2 リース契約により使用する固定資産に関する注記

(1) リース取引の処理方法

リース料総額が300万円以上のファイナンス・リース取引については、通常の売買取引に係る方法に準じた会計処理を行っている。

(2) オペレーティング・リース取引に係る未経過リース料相当額

区 分	金 額
1 年 以 内	6, 4 5 2, 6 6 8 円
1 年 超	1 3, 8 8 1, 1 5 0 円
合 計	2 0, 3 3 3, 8 1 8 円

平成31年度 注記

1 重要な会計方針

(1) 固定資産の減価償却の方法

ア 有形固定資産（リース資産を除く。）

(7) 減価償却の方法

定額法によっている。

(4) 主な耐用年数

a 建物	31年
b 建物附属設備	6～17年
c 構築物	10～50年
d 機械及び装置	6～20年
e 工具器具及び備品	3～20年

イ 無形固定資産（リース資産を除く。）

(7) 減価償却の方法

定額法によっている。

(4) 主な耐用年数

a ソフトウェア	5年
----------	----

ウ リース資産

(7) 所有権移転ファイナンス・リース取引に係るリース資産

自己所有の固定資産に適用する減価償却方法と同一の方法によっている。

(2) 引当金の計上方法

ア 退職給付引当金

職員の退職手当は、一般会計においてその全部を負担することとしているため、退職給付引当金は計上していない。

イ 賞与引当金

職員の期末手当及び勤勉手当の支給に備えるため、当年度末における支給見込額に基づき、当年度の負担に属する額(12月から3月までの4か月分)を計上している。

(3) その他会計に関する書類の作成のための基本となる重要な事項

ア 消費税等の会計処理方法

消費税及び地方消費税の会計処理は、税抜き方式によっている。

2 予定キャッシュ・フロー計算書等に関する注記

(1) 重要な非資金取引

ア 当年度、新たに計上した受贈財産に係る資産及び負債の額は
70,977,722円である。

イ 当年度、新たに計上したファイナンス・リース取引に係る資産及び
負債の額は292,488,780円である。

3 リース契約により使用する固定資産に関する注記

(1) リース取引の処理方法

リース料総額が300万円以上のファイナンス・リース取引については、通
常の売買取引に係る方法に準じた会計処理を行っている。

(2) オペレーティング・リース取引に係る未経過リース料相当額

区 分	金 額
1 年 以 内	9, 1 2 7, 7 7 6円
1 年 超	2 0, 2 4 1, 3 9 6円
合 計	2 9, 3 6 9, 1 7 2円

当初予算実施計画明細書

【収益的収入】

(単位：千円)

款 項 目	本 年 度 予 定 額	前 年 度 予 定 額	比 較 額 (増減率%)	説 明	
1 競走事業収益	70,176,058	63,598,069	6,577,989 (10.3)		
1 営業収益	70,136,785	63,556,312	6,580,473 (10.4)		
1 開催収益	63,087,000	56,235,660	6,851,340 (12.2)	1 勝舟投票券発売金	63,087,000
				1 平和島勝舟投票券発売金	8,079,726
				発売額 1日当たり	44,887千円
				開催日数 年間	180日
				2 平和島劇場勝舟投票券発売金	2,212,176
				発売額 1日当たり	12,290千円
				開催日数 年間	180日
				3 電話投票勝舟投票券発売金	26,679,426
				発売額 1日当たり	148,219千円
				開催日数 年間	180日
				4 ポートピア河辺勝舟投票券発売金	364,548
				発売額 1日当たり	2,025千円
				開催日数 年間	180日
				5 ポートピア横浜勝舟投票券発売金	1,404,030
				発売額 1日当たり	7,800千円
				開催日数 年間	180日
				6 ミニポートピア黒石勝舟投票券 発売金	129,642
				発売額 1日当たり	720千円
				開催日数 年間	180日
				7 オラレ上越勝舟投票券発売金	98,124
				発売額 1日当たり	545千円
				開催日数 年間	180日
				8 オラレ刈羽勝舟投票券発売金	61,506
				発売額 1日当たり	342千円
				開催日数 年間	180日
				9 場間場外勝舟投票券発売金	24,057,822
				発売額 1日当たり	133,655千円
				開催日数 年間	180日
2 場間場外発売事務受託収益	6,663,953	6,937,735	-273,782 (-3.9)	1 場間場外発売事務受託収益	6,663,953
				1 場外発売受託金収入	6,663,953
3 その他営業収益	385,832	382,917	2,915 (0.8)	1 入場料	41,700
				1 入場料収入	41,700
				入場料 1人当たり	100円
				入場者数 年間	417,000人
				2 投票事故収入	12
				1 発売過誤収入	12
				3 払戻時効金収入	120,192
				1 払戻時効金収入	120,192
				4 雑収入	223,928
				1 大田区への納入に伴う収入	100,000
				2 平和島水質管理所運営維持経費収 入	45,441
				3 平和島競走場駐車場料金収入	70,150
				4 ファンサービス等事業収入	1,812
				5 京浜急行社長杯等付加賞金収入	1,500
				7 遺留舟券等拾得収入	5,025
2 営業外収益	39,273	41,757	-2,484 (-5.9)		
1 使用料	4	0	4 (皆増)		

【収益の収入】

(単位：千円)

款 項 目		本 年 度 額	前 年 度 額	比 較 額 (増減率%)	説 明	
	営業外収益 使用料				2 土地使用料	4
	2 受取利息及び配当金	915	1,225	-310 (-25.3)	1 預金利息	26
					2 基金利息	889
	3 長期前受金戻入	38,354	40,532	-2,178 (-5.4)	1 受贈財産評価額	38,354
合 計		70,176,058	63,598,069	6,577,989 (10.3)		

【収益的支出】

(単位：千円)

款 項 目	本 年 度 予 定 額	前 年 度 予 定 額	比 較 額 (増減率%)	説 明
1 競走事業費用	69,028,902	62,134,106	6,894,796 (11.1)	
1 営業費用	69,020,374	62,126,715	6,893,659 (11.1)	
1 開催費	62,907,739	55,818,177	7,089,562 (12.7)	モーターボート競走事業の開催運営に係る経費
				1 勝舟投票券払戻金 46,263,800
				1 勝舟投票券払戻金 46,263,800
				2 勝舟投票券返還金 1,237,000
				1 勝舟投票券返還金 1,237,000
				3 法第25条交付金 1,957,523
				1 交付金 日本財団 1,957,523
				4 法第30条交付金 775,563
				1 交付金 日本MB競走会 775,563
				5 地方公共団体金融機構納付金 470,646
				1 納付金 地方公共団体金融機構 470,646
				6 従業員人件費 123,690
				1 平和島従事員賃金 94,043
				2 ボートピア河辺従事員賃金 12,177
				3 ボートピア河辺従事員報償費 172
				4 平和島従事員共済費 15,278
				5 ボートピア河辺従事員共済費 2,020
				7 販売促進費 1,357,057
				1 広報宣伝費 757,193
				2 イベント・ファンサービス費 599,864
				8 リース料 8,778
				1 リース料 8,778
				9 舟艇費 376,584
				1 ボート・モーター借上費 376,584
				10 施設費 1,363,658
				1 平和島競走場施設借上費 1,340,920
				2 ボートピア河辺施設借上費 21,466
				3 オラレ上越施設借上費 596
				4 オラレ刈羽施設借上費 676
				11 選手費 1,374,281
				1 賞金 865,114
				2 完走手当 103,245
				3 特別賞金 31,100
				4 参加賞 220,000
				5 選手共済費助成金 154,822
				12 委託費 6,051,244
				1 場内開催事務委託費 254,835
				2 場内管理委託費 172,196
				3 平和島劇場事業委託費 341,634
				4 ボートピア河辺事業委託費 37,134
				5 ボートピア横浜事業委託費 217,754
				6 ミニボートピア黒石事業委託費 22,090
				7 オラレ上越事業委託費 14,190
				8 オラレ刈羽事業委託費 8,859
				9 駐車場管理委託費 37,805
				10 電話投票委託費 791,098

【収益的支出】

(単位：千円)

款 項 目		本 年 度 額	前 年 度 額	比 較 額 (増減率%)	説 明	
営業費用 開催費	11 場間場外発売事務委託費				4,153,335	
	12 発売システム関係委託費				314	
	13 分担金				1,462,165	
	1 分担金 全国MB競走施行者協議会				138,779	
	2 分担金 全施協・活性化資金特別分担金				92,000	
	3 分担金 全施協・総務省関連団体				20,359	
	4 分担金 関東地区MB競走施行者協議会				50	
	5 分担金 B R振興会電話投票システム借上費				734,077	
	6 分担金 大田区納入				200,000	
	7 分担金 平和島水質管理所運営維持費				90,884	
	8 分担金 平和島競艇運営協議会				80,000	
	9 分担金 ボートピア河辺環境整備費				1,073	
	10 分担金 ボートピア横浜環境整備費				13,765	
	11 分担金 ミニボートピア黒石環境整備費				1,271	
	12 分担金 オラレ上越事務協力費				1,924	
	13 分担金 オラレ刈羽事務協力費				1,206	
	14 分担金 平和島従事員共済会				195	
	15 分担金 ボートピア河辺従事員共済会				142	
	16 分担金 日本MB選手会東京支部				905	
	17 分担金 開催中止・順延に伴う選手宿泊費				600	
	18 分担金 全国競艇主催地議会協議会				456	
	19 分担金 関東地区競艇主催地議会協議会				165	
	20 分担金 暴力団等追対推進関東連絡協議会				3	
	21 分担金 各種記念レース開会式等				83,500	
	22 分担金 東京社会保険協会				8	
	23 分担金 秋田県社会保険協会				6	
	24 分担金 その他分担金				797	
	14 雑費				85,750	
	1 舟券等印刷費				28,792	
	2 駐車場光熱水費				5,066	
	3 駐車場管理諸経費				8,497	
	4 賄費				4,530	
	5 その他雑費				38,865	
	2 場間場外発売事務受託費	5,683,180	5,903,464	-220,284 (-3.7)		モーターボート競走場外発売事業に係る経費
	1 従業員人件費				75,300	
	1 平和島従事員賃金				28,696	
	2 ボートピア河辺従事員賃金				35,185	

【収益的支出】

(単位：千円)

款 項 目		本 年 度 額	前 年 度 額	比 較 額 (増減率%)	説 明	
営業費用 場間場外発売事務受託費	3 ボートピア河辺従事員報償費				861	
	4 平和島従事員共済費				4,662	
	5 ボートピア河辺従事員共済費				5,896	
	2 販売促進費				63,428	
	1 広報宣伝費				6,283	
	2 イベント・ファンサービス費				57,145	
	3 施設費				245,321	
	1 平和島競走場施設借上費				86,552	
	2 ボートピア河辺施設借上費				146,305	
	3 オラレ上越施設借上費				5,291	
	4 オラレ刈羽施設借上費				7,173	
	4 委託費				5,115,921	
	1 場内警備等委託費				72,141	
	2 平和島劇場事業委託費				2,755,276	
	3 ボートピア河辺事業委託費				194,544	
	4 ボートピア横浜事業委託費				1,747,682	
	5 ミニボートピア黒石事業委託費				159,006	
	6 オラレ上越事業委託費				104,225	
	7 オラレ刈羽事業委託費				77,568	
	8 駐車場管理委託費				1,847	
	9 発売システム関係委託費				3,632	
	5 分担金				177,629	
	1 分担金 全国MB競走施行者協議会				10,047	
	2 分担金 ボートピア河辺環境整備費				6,492	
	3 分担金 ボートピア横浜環境整備費				121,120	
	4 分担金 ミニボートピア黒石環境整備費				10,070	
	5 分担金 オラレ上越事務協力費				17,100	
6 分担金 オラレ刈羽事務協力費				12,800		
6 雑費				5,581		
1 舟券等印刷費				4,631		
3 その他雑費				950		
3 管理費（総係費）	252,017	238,642	13,375 (5.6)			関係職員及び産業医の人件費並びに管理事務等に係る経費
1 職員人件費				164,768		
1 職員給与費				136,899		一般職 19(1)人
2 共済費				27,869		
2 嘱託員賃金				47,906		
1 嘱託員賃金				47,906		嘱託員 14人
3 賞与引当金繰入額				9,442		
1 賞与引当金繰入額				9,442		
4 投票事故支出				84		
1 勝舟投票券発売事故等不足金				84		
5 その他管理費				29,817		
1 産業医活動費				619		産業医 1人
2 交際費				800		
3 その他管理費				28,398		

【収益的支出】

(単位：千円)

款 項 目		本 年 度 額	前 年 度 額	比 較 額 (増減率%)	説 明		
	営業費用						
	4 減価償却費	140,954	164,712	-23,758 (-14.4)	1 固定資産減価償却費	140,954	固定資産の減価償却に係る経費
					1 固定資産減価償却費	140,954	
	5 資産減耗費	36,484	1,720	34,764 (2021.2)	1 固定資産除却費	36,484	資産価値の減少に係る経費（固定資産の廃棄等）
					1 固定資産除却費	36,484	
	2 営業外費用	8,528	7,391	1,137 (15.4)			
	1 支払利息	4,528	4,391	137 (3.1)			各種利息の支払に係る経費
					2 借入金利息	50	
					3 リース支払利息	4,478	
	2 消費税	4,000	3,000	1,000 (33.3)	1 消費税	4,000	消費税の支払に係る経費
合 計	69,028,902	62,134,106	6,894,796 (11.1)				

【資本的收入】

(単位：千円)

款 項 目	本 年 度 額	前 年 度 額	比 較 額 (増減率%)	説 明		
1 資本的收入	515,713	35,000	480,713 (1373.5)			
1 基金繰入金	515,713	35,000	480,713 (1373.5)			
1 基金繰入金	515,713	35,000	480,713 (1373.5)	2 平和島競走場駐車施設整備基金繰入金	515,713	
合 計	515,713	35,000	480,713 (1373.5)			

【資本の支出】

(単位：千円)

款 項 目	本 年 度 予 定 額	前 年 度 予 定 額	比 較 額 (増減率%)	説 明		
1 資本の支出	1,740,085	1,567,660	172,425 (11.0)			
1 建設改良費	738,085	265,660	472,425 (177.8)			
1 施設整備費	515,713	35,000	480,713 (1373.5)	1 施設整備費	515,713	施設・設備の改修等に係る経費
2 資産購入費	33,162	25,162	8,000 (31.8)	1 資産購入費	33,162	固定資産の購入に係る経費
3 リース債務支払費	189,210	205,498	-16,288 (-7.9)	1 リース債務支払費	189,210	ファイナンス・リース契約によるリース債務の支払に係る経費
2 投資	2,000	2,000	0 (0.0)			
1 基金造成費	2,000	2,000	0 (0.0)			各種基金への積立てに係る経費
				1 競走事業運営調整基金造成費	1,000	
				2 平和島競走場駐車施設整備基金造成費	1,000	
3 利益剰余金繰出金	1,000,000	1,300,000	-300,000 (-23.1)			
1 他会計繰出金	1,000,000	1,300,000	-300,000 (-23.1)			他会計への繰出しに係る経費
				1 一般会計繰出金	700,000	
				2 公共用地特別会計繰出金	300,000	
合 計	1,740,085	1,567,660	172,425 (11.0)			